4-3Cat9-2-4-2Cat9-2-  www.ultimheat.comКонтакты www.ultimheat.comКонтакты
Быстросрабатывающие плавкие вставки из эвтектических сплавов
Материал Макс. нагрузка Дистанция между
отверстиями Толщина Типы
Латунь или
медь 7.5~16 DaN 23~46
0.3 мм 5EQ, 5EW, 5EK,5EO
36mm

25°C **
Минимальная нагрузка срабатывания 4N 4N 4N 4N
Механическая разрывная нагрузка при
25°C для латунных плавких вставок  27 DaN 28 DaN 28 DaN 48 DaN
Механическая разрывная нагрузка
при 25°C для медных плавких вставок  26 DaN 27 DaN 26 DaN 46 DaN
Время отклика согласно ISO 10294-4
при максимальной нагрузке *** 2 мин. 55 сек. 2 мин. 58 сек. 2 мин. 53 сек. 2 мин. 53 сек
* Максимальная постоянная нагрузка зависит от состава сплава и температуры окружающей среды для плавких вставок 72°C. Значения приведены только для справки и для
эвтектического сплава 72°C без ROHS. Сплавы с температурой ниже 72°C и сплавы, соответствующие требованиям ROHS, обычно содержат высокую долю индия, что значительно
снижает механическую прочность.
** Максимальная постоянная нагрузка ограничена 1/3 от механической разрушающей нагрузки при 25°C
*** Значения измерены на нашем собственном испытательном оборудовании. Условия испытаний и оборудование соответствуют ISO10294-4 и ISO DIS 21925-1 2017, рис. C1
Основные артикулы по латуни* (без ROHS)
Температурные Модель Артикул Модель Артикул Модель Артикул Модель Артикул
68°C (155°F) 5EK 5EK0680030000000 5EQ 5EQ0680030000000 5EW 5EW0680030000000 5EO 5EO0680030000000
72°C (162°F) 5EK 5EK0720030000000 5EQ 5EQ0720030000000 5EW 5EW0720030000000 5EO 5EO0720030000000
96°C (205°F) 5EK 5EK0960030000000 5EQ 5EQ0960030000000 5EW 5EW0960030000000 5EO 5EO0960030000000
103°C (218°F) 5EK 5EK1030030000000 5EQ 5EQ1030030000000 5EW 5EW1030030000000 5EO 5EO1030030000000
120°C (248°F) 5EK 5EK1200030000000 5EQ 5EQ1200030000000 5EW 5EW1200030000000 5EO 5EO1200030000000
Основные артикулы по латуни* (соответствует требованиям ROHS)
Температурные Модель Артикул Модель Артикул Модель Артикул Модель Артикул
60°C (140°F) 5EK 5EK0600030R00000 5EQ 5EQ0600030R00000 5EW 5EW0600030R00000 5EO 5EO0600030R00000
72°C (162°F) 5EK 5EK0720030R00000 5EQ 5EQ0720030R00000 5EW 5EW0720030R00000 5EO 5EO0720030R00000
79°C (174°F) 5EK 5EK0790030R00000 5EQ 5EQ0790030R00000 5EW 5EW0790030R00000 5EO 5EO0790030R00000
109°C (228°F) 5EK 5EK1090030R00000 5EQ 5EQ1090030R00000 5EW 5EW1090030R00000 5EO 5EO1090030R00000
117°C (242°F) 5EK 5EK1170030R00000 5EQ 5EQ1170030R00000 5EW 5EW1170030R00000 5EO 5EO1170030R00000
* : для тех же моделей из красной меди, замените 8-й символ артикула (0) на C